
 
______________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 
AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO. ALTERAÇÃO DE TERMO DE 
REFERÊNCIA. EXIGÊNCIA DE APRESENTAÇÃO DE PLANILHA DE 
CUSTOS NO MOMENTO DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO. 

 
 
 
 O Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC – CNPJ nº 
24.811.705/0001-57, publica que, devido a necessidade de alteração nas condições de 
execução dos serviços objeto do Pregão Presencial nº 118/2021, a sessão marcada para o dia 
21/03/2022 fica adiada para o dia 31/03/2022 às 15h:30min, considerando que as alterações 
afetam na formulação das propostas das licitantes. 
 
 
Além das alterações no Termo de Referência (documento disponibilizado no site do 
município de Catalão no dia 16 de março de 2022), fica obrigatória a apresentação de planilha 
de composição dos custos para a execução dos trabalhos, como despesas trabalhistas e fiscais 
pelas licitantes. Tal composição deverá ser apresentada juntamente com a proposta de 
preços, sob pena de desclassificação no certame.  
 
 
 

Catalão, 16 de março de 2022. 
 
 
 
 

Marcel Augusto Marques. 
Pregoeiro. 

Decreto Municipal nº 997/22. 
Município de Catalão. 
(original assinado)  

 


